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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 31 JANUARI 2013  
 
Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 
Närvarande ledamöter: 

Anders Nordmark ordförande   HSO 

Kerstin Hållbus vice ordförande  HSO 

Eva Larsson  ledamot  HSO 

Bo Nässlander ledamot  HSO 
 
Förhinder: 

Monica Billgren ledamot  HSO 

Elena Pembrink ledamot  HSO 
 
Närvarande tjänstemän:  

Ingrid Widebäck, avdelningschef  

Inger Nilsson, utredare  

Peter Kreitz, vikarierande utredare 
 

1.  Sammanträdets öppnande 

Rådets ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.     

 
2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes.   

 
3. Protokollsjustering     

Anders Nordmark och Kerstin Hållbus utsågs att justera dagens protokoll.  

 
4. Information från stadsdelsförvaltningen  

 

a) Nämndärenden  
Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas vid stadsdels-

nämndens sammanträde den 7 februari. Rådet hade frågor och kommentarer till 

följande ärenden:   

 

Medborgarförslag Axelsbergs aktivitetsområde och multiarena (ärende 2)  
Rådet erinrade om sitt tidigare uttalande om att vid nybygge och upprustning av 

idrottsanläggningar ska anläggningarna tillgänglighetsanpassas med hänsyn till 

behoven som personer med olika former av funktionsnedsättning har för att kunna 

delta i aktiviteter. 

 

Medborgarförslag om lördagsöppet vid Fruängens ungdomsgård (ärende 3) 
Bo Nässlander menade att det vore bra med lördagsöppet på ungdomsgården.  

Ingrid Widebäck informerade om att frågan om öppettider måste diskuteras med  

den entreprenör som driver verksamheten.  
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Fiberoptik, koppartråd och trygghetslarm (ärende 4) 
Eva Larsson förespråkade larm via koppartråd. Bo Nässlander berättade att han hade 

haft elva strömavbrott under den tid som sprängningar pågick i närheten av hans 

bostad.  

 

Rådet uttalade att det är mycket oroande och innebär en stor otrygghet för personer 

med funktionsnedsättning när det inte är säkerställt att man kan larma när man 

behöver.   

 

Verksamhetsberättelse och bokslut 2012 (ärende 5) 
Anders Nordmark sammanfattade ärendet med att de resultat som redovisas är 

ungefär desamma som tidigare. Det som inte syns är de skillnader som finns mellan 

stadsdelsförvaltningarna vad gäller t.ex. överklagade beslut. NHR har gjort en 

kartläggning som visar att förvaltningen har fler överklagade beslut, längre hand-

läggningstider och en lägre nivå på beviljade insatser än andra stadsdelsförvaltningar.   

 

Ingrid Widebäck kommenterade att frågan om avslag på insatser är komplicerad, ett 

avslag kan betyda olika saker. Att det finns många överklagade beslut här kan beror 

på att förvaltningen är noga med att informera om möjligheten att överklaga.  

 

Anders Nordmark menade att alla inte behandlas lika för närvarande, vilket är 

bekymmersamt. Det är bra om lagstiftningen snarast möjligt kan ange var nivån ska 

ligga så att alla därmed kan behandlas lika. 

 

Gemensam upphandling av bemanningstjänster vid tillfälliga vakanser inom 
äldreomsorg och stöd och service för personer med funktionsnedsättning 
(ärende 9)  
Anders Nordmark undrade om det ställs ordentliga utbildningskrav på vikarierna. Av 

de ärenden som rör uppföljningar inom äldreomsorgen framgår att andelen utbildad 

personal ibland är låg. Inom funktionshinderområdet är det viktigt med kompetens.  

 

Ingrid Widebäck svarade att krav ställs i upphandlingar på kompetens. För egen del 

använder förvaltningen oftast kända vikarier inom området stöd och service och 

bemanningstjänsterna behöver därför sällan anlitas.  

 

Utredningar om barn och ungdomar (ärende 10)  
Anders Nordmark kommenterade med att denna typ av utredningar är mycket viktig 

och att det är bra med personalförstärkningar inom området.  

 

Unga försörjningsstödstagare – sammanställning (ärende 12) 
Anders Nordmark menade att det är bra att veta hur problemen ser ut för dessa 

ungdomar. Ju snabbare de kan få hjälp desto bättre är det, för chansen att återkomma 

i arbete minskar med tiden.  
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Förvaltningen berättade att många av dem i gruppen som har en funktionsnedsättning 

har kontakt med Jobbtorg Resurs eller med arbetsförmedlingen för unga funktions-

hindrade. Några går också på Kravatten där de kan få hjälp till t.ex. praktikplats.  

 

Uppföljning av omorganisation inom enheten för ekonomiskt bistånd (ärende 
15) 
Anders Nordmark kommenterade att stressituationer uppstår om klienterna inte kan 

får tag på sin handläggare och att det inte är bra om handläggarna mår dåligt och 

slutar. 

 

Ingrid Widebäck berättade att det är problem med personalomsättningen inom 

ekonomiskt bistånd på många håll i staden och att diskussioner om detta pågår på 

chefsnivå. 

 

b) Övrigt 
Förvaltningen delade ut den bemötandeguide som staden tagit fram och som ska 

användas i stadens verksamheter.  

 
5. Övriga frågor  

a) Förslag till verksamhetsberättelse 2012 för rådet utdelades för läsning och beslut 

på nästa sammanträde.  

b) HSO har möte den 13 februari om arbetsformer i funktionshinderråden.  

c) Anders Nordmark undrade om förvaltningen sökt medel ur stadens anslag för 

tillgänglighetsfrämjande investeringar. Ingrid Widebäck lovade undersöka saken.  

d) Karl Löfgren från projektet Carpe, som ordnar utbildningar för stadens personal 

inom funktionshinderområdet, kommer till rådet den 14 mars. Syftet med besöket 

är att informera om Carpe och få synpunkter från rådet på behov av utbildningar 

samt att diskutera ny beteckning för det som idag benämns vårdare vid t.ex. 

gruppbostäderna.  
 
8.  Avslutning av mötet 

Ordförande förklarade mötet avslutat.  

 

 

Inger Nilsson  

Sekreterare  

 

 

Justeras:  

 

 

Anders Nordmark     Kerstin Hållbus     

Ordförande    Vice ordförande  


